News Release

2021年 8月 6日
各 位

株 式 会 社  北 海 道 銀 行
北海道ベンチャーキャピタル 株式会社

現場スタッフのＤＸ化を推進するレッドフォックス株式会社に約 50百万円を出資

～「どさんこ地域活性化ファンド」案件～

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と北海道ベンチャーキャピタル（代表取締役 浦田 祥範）は、2021年

7月 30日付でレッドフォックス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：別所 宏恭）に、「どさんこ

地域活性化ファンド※」から約 50百万円を出資しましたので、お知らせいたします。

※2019年 4月 1日付「どさんこ地域活性化ファンド」の設立について参照

レッドフォックス株式会社は、外回り・フィールドワーカーの業務管理を効率化し、新しい働き方を

創るスマートフォンアプリ「cyzen（サイゼン）」を提供し、地方の中小企業から大企業まで幅広くＤＸ

化を推進しているベンチャー企業です。

同社が提供する「cyzen(サイゼン)」は、営業やメンテナンス、配送業など外回り・現場業務を行うフ

ィールドワーカーのＤＸ化に多数の実績があります。さらに、2021年 8月より屋内位置情報を活用した

働き方改革支援サービスを開始するなど、多様な働き方における生産性向上に繋がるソリューションも

提供しています。

当行および北海道ベンチャーキャピタルは、同社の成長性に加え、人手不足など企業が抱える課題の

有効な解決策になり得るサービスとして高く評価し、出資を行いました。また、同社のサービスを北海

道の事業者に広く紹介することで、地域企業のＤＸ化に取り組んでまいります。

当行は経営理念である「地域共栄」「進取創造」のもと、優れた技術・サービスをもつ企業への資金提

供およびビジネスマッチング支援を通じて、取引先企業の課題解決に努めてまいります。

【レッドフォックス株式会社 企業概要】

本 社 所 在 地 東京都千代田区丸の内 3丁目 2番 3号 丸の内二重橋ビル 21F

代 表 者 代表取締役社長 別所 宏恭

設 立 年 月 日 1989年 5月 18日

事 業 内 容 営業やメンテナンスなどすべての現場作業をスマートフォンで革新する「cyzen」

を展開

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.redfox.co.jp/

【該当する SDGsの目標】

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

【本件のお問い合わせ先】
北海道銀行 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部 髙宮・松田 TEL 011-233-1163

  広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 小山・西東 TEL 011-233-1005

北海道ベンチャーキャピタル㈱  大口     TEL 011-738-7380

https://www.hokkaidobank.co.jp/business/news/detail.php?id=2155
https://www.redfox.co.jp/